У српској литератури се наводи да је Георгија Захаријадис био учитељ кнежевића Милана Обреновића, сина престолонаследника кнеза Милоша, али овај навод није нашао потврду у сачуваним изворима, упркос напорима аутора ових редова.

Од октобра 1835. до 1840. године, пуних пет година, радио је као учитељ у грчкој школи у Бечу.<sup>15</sup>

Кућу Георгија Захаријадиса погодила је несрећа 28. априла (10. маја) 1844. године. Тога дана је умро његов син Александар у двадесет другој години живота. Како је забележио други његов син Јоанис (Јован), Александар је умро „од плућног запаљења, остављајући бол до смрти и јецаје старом мом оцу, на чијим је грудима главу држећи предао душу“.